
20 07–08/2011
st

ra
n

a

čí
sl

o

školství

V rámci spolupráce praco-

viště Českého statistického 

úřadu v Liberci s Centrem 

vzdělanosti Libereckého 

kraje se zrodila myšlenka 

na využití statistických 

dat v rámci projektu EU 

peníze školám.

Od letošního jara mají všechny 

mimopražské základní školy mož-

nost zažádat si o evropské dotace. 

V Operačním programu Vzdělává-

ní pro konkurenceschopnost je pro 

ně k dispozici zhruba 4,5 mld. Kč. 

Řešení spočívá ve vytváření a vyu-

žívání tzv. šablon klíčových aktivit. 

Pomocí nich si školy podle svých 

potřeb sestaví projektovou žádost, 

která je nutná k získání dotace. Pod-

mínky jsou nastaveny tak, aby na 

dotaci dosáhly všechny školy, které 

o ni požádají. Její výše závisí na po-

čtu žáků a na zvolených šablonách 

klíčových aktivit. Aby dotaci škola 

obhájila, musí v rámci svých akti-

vit vytvářet poměrně velké množ-

ství didaktických materiálů. Cílem 

spolupráce ČSÚ a Centra vzděla-

nosti Libereckého kraje je poskyt-

nout pedagogům statistická data, 

která by při tom mohli využít. Na-

jdou je na odkazu http://www.czso.

cz/csu/redakce.nsf/i/regionalni_

pracoviste_ceskeho_statisticke-

ho_uradu, v nabídce Projekt EU 

peníze školám. Ve čtyřech blocích 

nazvaných Zajímavosti o kraji, 

Lidé a společnost, Zemědělství 

a životní prostředí a Ekonomika 

nabízí ČSÚ prostřednictvím krát-

kých textů a tabulek s daty o kraji 

a mezikrajským srovnáním výběr 

statistických dat z těchto oblastí. 

V dalším bloku označeném jako 

Příklad použití dat, který připravi-

lo Centrum vzdělanosti v Liberci, 

naleznou učitelé praktickou ukázku 

využití statistických dat pro přípra-

vu didaktických sad. 

Realizace projektů pomocí statistiky

Veronika Tichá

odbor informačních služeb

Bližší informace najdete na 

www.eupenizeskolam.cz

Ve všech krajských městech a v Praze jsou k dispozici oddělení infor-

mačních služeb ČSÚ, která poskytují nebo zprostředkují informace, 

které úřad zveřejňuje.  V krajských odděleních se přitom více orientují 

na poskytování regionálních statistických informací. 

NABÍDKA SLUŽEB ČSÚ

•  Výběry z databází statistik: např. statistika obyvatelstva, odvětvové 

statistiky – průmysl, zemědělství, statistika rodinných účtů, cenová sta-

tistika, volební statistiky apod. 

• Výběry z regionálních databází: kraje, okresy, městská a obecní statistika

• Výběr dat z Registru ekonomických subjektů (RES) 

• Výběr dat z Registru sčítacích obvodů (RSO) 

• Úřední výpisy ze statistických zjišťování: např. potvrzení míry infl ace

• Konzultační a poradenská činnost 

•  Odpovědi na dotazy: např. ohledně tzv. rychlých informací, metodiky 

zjišťování dat, probíhajících šetření či evropských dat včetně meziná-

rodního srovnání

• Prodej a předplatné publikací ČSÚ

• Poskytování výpisů IČO z RES 

• Služby Ústřední statistické knihovny (pouze Praha)

telefonická infolinka poskytující základní informace 

o vývoji ekonomických ukazatelů ČR: 274 052 900

on-line katalog knihovny: http://library.czso.cz/

twitter: http://twitter.com/statistickyurad

webové stránky: www.czso.cz, www.vykazy.cz

01234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234

23456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456

45678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678

67890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890

89012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012

SLUŽBY ČESKÉHO STATISTICKÉHO ÚŘADU


